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Pokrok Západu'
Z bojišti v Jižní Africe Pojedete do Buffalo?

Wabash dráha z Kansas City
St Louis neb CIiícsko po vlastZEZÁMOŘÍ

ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA '

LfiA8íiyKRiirr
najil Hraní mčnU vlastni krajan!

Uvntři ICitiiclovér
iislo 1244 jilnl fj ul

Nejvitší zásoby masa vleho druha

uzenek laliíinft iunek a vůbec vloho co--'

obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv Jinde

Rozhledy to svité politickém 1 společenském

- Podnikatelstvo "pouliční y'

vyzýváno jest se strany če-

lných občanů by nechalo státi
arénu na 25 a Q ul v kteréž

'pověstné'1 býčí zápasy odbývány

byly a aby dáním téže pod střechu
a zevním trochu upravením arénu
v Coloseum přeměnilo V aréně

jest místa as pro 7000 diváků a

dovozuje se že s nepatrným ná-

kladem dala by se tak nynfzískati
budova v níž by tělocvičné závo-

dy zápasy koncerty a konvence

odbývali se mohly

— V pondělním zasedání rady
městské oznámeno taxovním ko-

misařem že odhad majetku daoi

podléhajícího $2542872 01 ob-

náší Z dalšího jednáni dlužno

uvésti že přijata resoluce nařizu-

jící jmenování výboru kterýž by

vyšetřil zda někteří z úřadníků

městských z karbaněni při pouli

— V pátek zatčeni byli Charles
Akofer- - hostinský % č 64 sev

24 ul a James Crowlcy hostin-tk- ý
na 24 a N ul proti nimž

vznesena byla v policejním soudu

žaloba pro porušení státního ho-

stinského zákona Chas II Lon

gem a S F DeLorimerem Má

se za to Že byli zatčeni pro neza-

placení peněžité podpory již slí-

bili společnosti pouliční výstavy

Společnost výstavní chce prý do-

nucením těchto dvou hostinských
k vyplacení slíbené podpory docí-

lili toho aby všichni ostatní ob-

chodníci v pádu potřeby donuceni

býti mohli k dodrženi slibu

— Kubátovo jisté vyléčení ku-

řích ok — 10 ctů 1 -- 4X

— Právní odbor městský jest
prý přesvědčen že tři čtvrtiny
všech městských ordinanci jež

mají býti v platnosti nemají ani
tolik ceny jako papír na němž

jsou napsány a sice následkem

nesprávností udavších se při jich
uveřejnění přijetí a pak i násled-

kem nedostatečného vyjádření se

v nich Zejména ordinance týka-

jící se různých přestupků měly by

býti znovu přehlédnuty a znovu

upraveny Čímž předešlo by se

různým nepříjemnostem Snad

denti popírají všeliké vědomé úča-

stenství ve spolcích s podobným
účelem Jedinou sensací bylo že

právní zástupcové obžalovaných
protestovali proti přísnému obme-

zování jich v právu obhajovacím
načež hodivše akta na stůl vzdá-

lili se

Aby tento soud se studenty pol-

skými měl alespořl něco vlasti-zrádnéh- o

na sobě píší Široce
vládní listy německé o polském
fondu národním kterýž nalézá se
ve Švýcarsku obnáší as {$46000 a

do něhož nejvíce američtí Poláci

přispívají Fond ten určen prý
jest k podpoře každého rozhodné
ho kroku ve prospěch Polsky
Mezi vyšetřováním vyšel prý na

jevo též hrozný zločin že polští
občané v Duisburgu na Rýně žá-

dali aby při katolických boho-

službách jejich používáno bylo
polštiny a proto prý odepřeli při
úžší volbě hlasovati pro kandidáta
vládního kterýž se jim nechtěl
savázati že jim polské katolické

bohoslužby vymůže Pro podob-
né "zločiny" žalováno jest ještě
60 jiných studentů polských a

důkazy proti nim sháněny jsou
na všech stranách

V Dobřici v PozSansku vtrhl
tamní purkmistr Brandeburger s

několika četníky do polského ko-

stela právě v době kdy katecheta

Hizinský připravoval mládež k sv

přijímání Neslýchaného násilí
tohoto dopustil se prý purkmistr
na podnět krajského hejtmana
Halma jenž se obával že by kate-

cheta u příležitosti této mohl se

snad tak dalece zapomenouti že

by mluvil k dítkám polským v ma-

teřském jich jazyku Purkmistr
kněze přerjšil a oznámiv tnu proč
přišel jal se prohlížeti žákům

zpěvníky nejscu-l- i tyto polské
Katecheta žáky rozpustil avšak

zuřivý Teuton čtyři z nich zadržel
a zpěvníky jejich zabavil

Rusko

Vyslanci tibetití v Moskvl — Nový
vyslanec v Činí —Státní lihovary
a hostince

Stateční obhájci svobody své dosud

nevídali se nadfje— Přesila angli-

cká udrlována jest v Stehu —

lioeři jsou činní

Vrchní vůdce anglického vojska
v jižní Africe gen Kitchener
oznámil ministerstvu války v Lon-

dýně že ve čtvrtek napadli Boeři

oddělení jihu-africk- é policie v

Hontkopu severozápadně od

Boerům podařilo se

zmocnili se starého sedmiliberního
děla avšak konečně byli prý za-

hnáni Angličané měli tři mrtvé

a sedm raněných
Lord Methuen svedl ( rý dne 5

července boj východně od Zeeru-st- u

Zajal 43 Boery a zmocnil se
množství střeliva dobytka a vozů

Angličané měli dva raněné a Boe-rov-

tři mrtvé

V pátek zaslal gen Kitchener
válečnému odboru zprávu v níž

uvedl příčinu proč nepodal zprá-

vy o srážce jež udála se mezi 240

jeho zvědy a 400 Boery blíže

Warm Baths na počátku minulého
měsíce Boerové tehdy vedeni

byli prý Pretoriusem a nikoliv

Beyersem jak oznámeno bylo
tiskem Praví dále že mu jest
nemožno podati zprávu o každé

srážce jichž jest prý příliš mno

ho
V neděli oznámil gen Kitch-

ener válečnému odboru že brigáda
Broadwoodova překvapila Reitze

východně od Lindley na úsvitě ve

čtvrtek a zajala 29 Boerů mezi

nimiž nalézal se gen AP Clowne
a gen Wessels velitel Dwaal

první kornet Piet Steyu bratr

presidenta Steyna Thomas Brain

tajemník vlády a Roches de Vil-lier- s

sekretář rady President

Steyn prchl bos a bez kabátu Má
se za to že i generál DeWet byl

přítomen
Dle dalších zpráv Kitchenerem

zaslaných pronikly sbory vedené

plukovníkem Featherstonem a

plukovníkem Dixonem aždoZee-rust- u

v západním Transwaalu

Setkaly se prý s odporem a zajaly
několik Boerů Na stranfi Angli-

čanů byl jeden důstojník zabit a

tři důstojníci a 24 muži raněni

Lord Kitchener radí prý vládě

aby odvolala z jižní Afriky velký

počet pluků pěších a zaslala tnu
více jízdy

V pátek popraven byl veřejní v

Cradďock pro zrádu Johannes
Coetze kterýž polapen byl s po-

vstalcem Maraisem jenž oběšen

byl dne 10 července v Middle-burg- u

— #
ZE SOUTII OMAHY

— Město South Omaha vyna
ložilo na opravu ulic od minulého
měsíce srpna celkem $13000 v

Čemž není zahrnut obnos $1500
vynaložený minulý měsíc na opra-
vu 24 ul Mnozí občané se diví
nač vlastně peníze ty byly vyňalo
ženy ježto na ulicích nejsou pa-

trny opravy učiněné Většina pe-

něz těch vynaložena byla na zavá-

žení výmolů jež spúsobeny bývají
každým větíím deštěm kdežto
ulice po většině zůstávají ve stavu

prabídném Poněvadž všeobecně

jest 'uznáváno že jest nanejvýš
nutno aby některé ulice byly vy-

dlážděny a jiné nellážděné nále-

žitě byly opraveny požádána bude

prý městská rada aby pouličnímu
komisaři Clarksovi přidala příru-číh- o

tak aby práce na potřebných
opravách ulic rychle mohla jiti ku

předu

— Dne 22 května koupil G
VV Hoobler v otevřené schlzi
městské rady dlužní úpisy v obno-

su lež nesou Vi pro
centa úroku po deset let Nabídl
městu Dremii a složil ban
kovní poukázku na % 1000 jakožto
záruku Poněvadž však až dosud

$50000 za dlužní úpisy ani $313

jakožto prémii nesložil má jej
zvláštní výbor ustanovený měst
skou radou vvzval abv buď De- -

níze ihned vyplatil aneb ustoupil
těm již chtějí dlužní úpisy kou

pili
— V pátek ocitl se V postavení

nanejvýš nebezpečném vzducho-plave- c

Boy Boyd Týž chtěl se

vznésti v balonu na rohu 25 a O

ul když na neštěstí zapletl se do

lanoví a než podařilo se mu z ně
ho se vyprostiti vznesl se baton
do výše 15 až 20 stop Boyd sří-ti- l

se dolá a dopadl na dlažbu
zádf hlavy tak prudce že zůstal v

bezvědomí lezeti Byl dopraven
do svého příbytku a povolán k

němu lékař kterýž vyslovil naději
že zraněni Boydovo není nebez

pečné Boyd vznesl se před tím

několikráte šťastně v balonu a vy

stupováni jeho těšila se pozornosti
četných diváků Nikdo nevf co

neštěstí ono zavinilo

— V neděli k ránu vloupali se
neznámí dosud lupiči do železář- -

tkéko obchodu H B Meniffee ho
na 24 a N ul a značně břitev

kapesních nožů lžiček a tucet re
volverů ukradeno Jak u policie
south-omažsk- é obyčejem není po
tupičfcb dosud nejmenSÍ stopy

ních tratích dovoluje zastávku v

Niagara Falls Žádejte u jednáte
le popisný cirkulář Pan-americ-

výstavy neb pište na C S Crane
G P & T A St Louis Mo

Velice snízend ceny
—PO—

Wabash dráze
$1300 S0fi™„ $1300
$3100 llXY°ka $3 100

Dritba Wabash prodává Katky z Chicaga
za ceny výie uvedeué Mimo tobo vy-

pravuje veekrziNj vlaky z Kansas City
St Louis a Chicaga s poskytuje velice

nízké ceny v letních mísících s povo

lením castávky v Niagara Falls a Buf
falo Ptejte se nejbližMho jednatele
neb pište DaE Horry Moores Qen'l

Agt Passen r Dept Omaha Nab

na C 8 Crant O P & T A„ St

Louis Mo

J?rv& vyH?a!!
Ková mapa obsahující vroklamaci

presidenta McKinleyho a pro otevření

reservací Kiowa Comanche k Wichita

se zákony domovními Velice py'řebná
kniha pro každého kdo domovinu tam

zabrat! by chtčl Prodává se po 8100

kus zailu ji vřHk každému oLruttm po

Sty po obdržení 50c pouze něco málo

výtiskfi jesiě po ruce PiSte na

Jan Znamenáček
44-2- x box 139 Glencoe O T

Nabídnuti k aúatku
Silný ídravý muž 3R rokft starý ikuBenf

rolník a v každém obledu pořádný ptele l

vBtoupItl ve stav manželský se staral dívkou
neb vdovou která by vlastnila sluSnou tur-

ínu musí být tělesně zdrará a dobrého
Laskavé nabídky g fotografií 1 bez

adresaujte "Sflatek" Pokrok Západu Omaha
Nebr 6x143

Hledám muže svého
kterýž odešel z domova před třemi nedě
lemi do Oklahomy Jest 61 roku stár
má plnovous silně prošedivělý vlasy
černé též prošedivělé
Při odchodu mži na sobě oděv násle-

dovní Bělavý kabát šedivé kalhoty
černou vestu a slaměný klobouk Jelikož

jsem na lůžko nemocí upoutána obra-
cím se na krajaDy g profbou by mi la-

skavě podali zprávu jeftli někomu o

něm co známo jest Jmenuje se Frant
Křiž
Prosím krajany o zprávu pod adresou:

ANNIE KŘÍŽ
2x43 Longwood Custer Co Neb

KRAJANE!
Výbor české svobod školy usnesl se

vyucovati bezplatně a proto každý otec
a maiKa Kteri prán Dy si aitny svoje po
sflati do školy čfské která lest každé ne
děle dopoledne od 9 do 12 hodin nechť

nitky svoje nechají zapsati u učitelů K

Štíničkv neb Freda Slámv
Milodary ve prospěch školy budou ve-

lice vítánv od každého neboť jak každý
uzná výdaj se školou je dosti značná a

nadějeme se že každý krajan podniky
nase ve prospecn školy pořádané pca
porovati bude ze sil svých
Za výbor české svobod školy v Omaze

K C Špalek taj

Velice nízké ceny výletní do

Černých Vrchů

Dny prodeje: od iho do gho
července

Ceny Do Hot Springs ze Sioux

City a Missouri Valley la a z

Omaby Neb $15 za cestu tam
i zpět

Z Lincoln a Superior Neb $14
za obě cesty Podobně nfzké

ceny z míst východně od Long
Pine -

Nejnižší cena {10 za obě cesty
Do Deadwood a Lead S D o

$450 více než do Hot Springs

LhŮta líStkŮ: K cestě tam

patnáct dnů cesta nazpět bez

zastávky

Platný jsou do 31 října

Zastávky dovoleny jsou ve všech
místech na FE & MV dráze

západně od Stanton Neb v

době 15 dna ode dne prodeje

Neopomeňte příležitosti k návště-

vě podivuhodných "Černých
Vrchů

Přiměřená ceny počítány budou
ze všfch míst východně od Mis

souri řeky

Ptejte nejbližš'io jednatele o

další prvírnhno-t- i a buďte jisti
by lístek váš zuti po Norih-Wester- n

dráze tf

Ocbatics: Jest v tr-

hutělesnou mnoho

I duševní paděla-

nýchnechuť ne--

kn prácí

a mysl po-

chmurnou

vín srotí

vyléčí
0 11

žádejte

vždy'

vždy

PRAVÉ PRlRODHÍ VÍNO

z našich vinici
▼ SoQoma Co CaL

F KORBEL

l'ám n parní M o
Jedln a nejlepii
prostředek proti
taatnralému u

nastu-aenlná-

nemo-
cem kožním led-
vin Jater atd —

Bchladl a obíev
ství malálnoat v
parnech Dámám
dodá nové krásy
a sví-žes-

Výhradní lesky
jednatel lékárník

foránolf ttaWilliam
s UOlfllICIXj ul Omaha

Nejvétší a nejlépe zařízený

obchod grocerní
a železářským

VLASTNÍ

FR NOVÁK
na již 13 ulici

Qrocerie první třídy a zboží do obora
železářského spadající za ceny mírné

jako náčiní truhlářské a tesařské polej-van- é

a plechové nádobí drátěná okna ft
dvéře v&bec vše co můžete potřebovatr
v domácnosti a to za ceny mírné Přijď
te a přesvédčte se u Fr Nováka

Zdokonalené zubní lékařství
Ten nejvčtií puntlfkář bude a nás
uspokojen Veškerou práel provádí

zvťbni lélraři"
jeí jsou v oboru svém dokonalými a jli ee

neuií Piácl nal zaručujeme Jest
dokonalou v každém ohledu

"CJnaělé zixToy
námi hotovené jsou dokonalými trvalými a
vzhlednými Neztrácí barvu Vluf chrup

8500 nejlep&í ©750

BAILEY zubní lékař
312 Paxton Blk 16 a Farnam

Dámská obsluha Telefon 1088

Laciné vyletní ceny do Colorado
ve dnech 19 a 20 íervna 3 0 a 17 července a

7 a 31 srpna pro Hstky z Chicaga a mlat
východně od řeky Missouri a v dnech 18 a
21 června 3 7 8 9 10 17 18 července a 2

7 a 21 srpna od řeky Missouri do Denver
Colorado Springs Manitou Pueblo Balt
Lake Olty Ogden Utah a zpet Drodávánv
budou

"

:rocic isxjan-:-
d

za eenu jízdy jedné s přirážkou 1200 za cesty
obř iástky platný budou do 31 října —

Piflte st pro blUSi podrobnosti a pro spisek
"Colorado The Magnlflclent" — zdarma

OHN SEBASTIAN
O P A CHICAGO

Obrovský

výprodej
obuviLJ

Za $50000 dámských
dívčích i dětských
botek na prodej
v druhém poschodí

Za $20000 střevíců
pro muže
na hlavní podlaze
Za $15000 obuvi

pro muže ženy i děti
v přízemí

Nikdy nic podobného tu

nebylo Ty nejlepší botky
a střevíce dostanete nyní
u nás v ceně poloviční

V dmilém poschodí pé--
tidolarové botky dostanete

po J8c $150 198 250
a $300

Na hlavní podlaze
mužské $5 až 1700-ov- é honební
boty za 1250

Í35o-ov- é regent střevíce J 198-I-

a Í6oo-ov- é Thompson {300
J6oo-ov- é Hanan & Lons f300- -

V přízemku
střevíce a botky pro ženy muže

hochy a děti po 10c 19c 35c
39C 59c 75 98c a f 150

Boston Store
J L BRANDEIS & SONS

-- 3MAJITfXÍ-

Rakousko-Ubersk- o

FrantiSek Ftrdinand následník trů-

nu obdařen tyl synem —Můle to

býti příčinou tmatků —PodmarSá

lek Bolla pobolntk arcivévody

Josefa vtdal se svého místa

Fmnti&ok Ferdinand následník

rakouského trůnu obdařen byl

synem Sflatek následníka trůnu s

bývalou hraběnkou Chotkovou

prohlášen byl morganatickým adie
távajícfch pravidel císařské rodi-

ny musel se František Ferdinand
sříci pro potomky své práva na

trůn Říšská rada vzala záležitost
tu na vědomí avšak snem uher-

ský jednání o ní odložil násled-

kem Čehož narozený princ jest
dosud dědicem trůnu uherského
avšak nikoliv trůnu rakouského
Maďaři tvrdí že jest právo

přirozené a že rodiče

nemají práva měniti je jménem
svých dítek Dosud se neví jak
Uhři záležitost tu vyřídí
Ve vojenských kruzích uher-

ských vzbudilo trapnou pozornost
nedávné dání na odpočinek

Bolly jenž byl současně

pobočníkem vrchního velitele

pluků arcivévody Jose
fa a kterýž prý se místa svého
''dobrovolně vzdal Časopis "Ma-gya- r

Hirlap" o příčině jeho od-

stoupení přinesl následovní zprá-
vu: PodmarŠálek Bolla podnikal
časté někdy i dvakráte týdně in-

spekční cesty do měst kdež hon-véJs-

pluky mají svá stanoviště
a dbal toho aby v místech těch

dostalo se mu přijetí zvláště oká-

zalého Pobyt jeho v městech těch

znamenal pro důstojníky řadu

baoketů hromadných návštěv di-

vadel koncertův a "jiných"' rado-
vánek což mělo za následek za-

dlužení sc mnohých důstojníků
kteří konečně donuceni byli vzdáti
se vojenské služby Ježto případy
podobné často se opakovaly vy-

dalo ministerstvo zemské obrany

pro důstojníky honvédské důvěrné
sdělení že při návštěvách nadří-

zeného důstojníka vyššího mábýti
zachován obvyklý pořádek že

menáže nemá vybočovati z obyčej

ných mezí a že při společných
schůzích nemá býti dáván na jevo

přepych O důvěrném pokynu
tomto podmaršálek prý nevěděl a

když v Czegledu nebylo uvítání

jeho tak skvělé jako obyčejně ve-

lice se roztrpčil a zvěděv pak co

toho bylo příčinou přerušil ihned

inspekční svou cestu a telegraficky

požádal o dání do výslužby Žá-

dosti jeho bylo ihned vyhověno

Čechy

Dr Antonín Dvořák zvolen byl

praiské konservataře —

Stručný životopis proslulého skla-date- le

českého

Z Prahy došla telegrafická zvěst"
že dr Antonín Dvořák proslulý
skladatel a diregeni český zvolen

byl řiditelem tamní konservatoře

jež se těší světové pověsti
Antonín Dvořák narodil se ro

ku 1841 v Nelahozevsi u Kralup
a již ve svém mládí jevil značné
hudební nadání Pod vedením

Lisztovým vyšinul se k nejlepším

pracím českým v oboru hudebním

Za císařovy návštěvy v Praze pro
vozována byla v Národním divadle
znamenitá opera Dvořákova "Ru-

salka"
Dvořák dobyl si slavného jmé-

na i v cizině zejména v Anglii a
ve Spojených Státech V Anglii

proslavil se nejprve r 1883 jako
dirigent svých děl na festivalech
v Londýně a Birminghamu kdež

zahrnován byl poctami nadšený-
mi načež se stal miláčkem náhoda

anglického pro nějž napsal nej-včtš- í

svá vokální díla koncertní

jež sám řídil Za zásluhy své jme-

nován byl r 1890 čestným dokto-

rem hud university cambridgeské
V I 1890-9- působil s úspěchem

jako professor vyšší nauky o sklad-

bě při pražské konservatoři v

září roku 189a povolán byl do
New Yorku kde převzal řízeof

Národní konservatoře Když pak
se řízenf ústavu tohoto vzdal vrá-

til se do rodné své vlasti kdeZ v

klidu na nových skladbách svých

pracoval
Není pochyby že pražská kon-

servatoř pod řízením výtečníka
tohoto zdárně bude prospívat!

Némecko

Pruldíi boji se dosud propagandy

polské —Hledají nepřátele tvi i v
kostele meti mlddell polskou

V Poznani odbýván byl soud se

13 studenty polským i kterýž vzbu-

dil velké ' účastenství ve veřejném

Životě německém Studenti ti jsou
obviněni le náleželi k tajným

spolkům universitním jež obraly
i za účel obnovili opětně Polsku

Vyšetřováním jích nebylo zjištěno
nic důležitého jeito všichni stu--

ční výstavě zisku neměli a že za

vržena resoluce na zavření ho

stince Markesonova známého to

"divadla s červeným předkem"
co místnosti pro nemocné Též

čten dopis kongresníka Mercera

že železářský král Carnegie vol

ným jest vyplatiti na stavbu veřej-

né knihovny slíbených $50000
jakmile mu důkaz podán bude že

radou městskou na vydržování té-

že $5000 ročně zajištěno jest
Vyřízení záležitosti té ponecháno
do příštího týdne

V pátek přerušily včely po
chování dítka na hřbitově v Sa-

lem východně od města Kokomo
Ind Když rakev měla býti spu- -

štěna do hrobu slétly se včely na

truchlící kteříž hledali spásu v

divokém úprku Teprve za tmy
odvážil se hrobník hrob zasypati

WABASH DRÁHA

JEST
NEJKRATŠÍ a NEJRYCHLEJŠÍ

NA

VÝSTAVU
V

BUFFALO OD 1 KVĚTNA
DO 1 LISTOPADU

Wabash vypravuje vlaky z Kan-sa- s

City St Louis a Chicaga
Zvláštní ceny v platnosti v letních
měsících Zastávka dovolena v

Niagara Falls Hleďte by lístek

váš zněl po WABASH dráze O

ceny a podrobnosti hlaste se neb

pište na nejbližšího jednatele neb
na C S Crane GP & T A bt
Louis Mo

Výlety pro hledající sobě

domovy
V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávali bude list

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kaasas
Arkansas Oklahoma Indieil Ter- -

ritory a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- ní roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J 0 Pbilllppl T F Codfrey
ě O FtPA P& A

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAGO dne 18 ícrTno

dodinl X®47Ke btil

Plenice í i okam2 dodáni 83c "

Koma i 2 žlutí

Koma { J bí!i 49c

Ovení I bílý 34@35

Oretlt bily 34@4C
Žito íílo i k dodáni 6ů©iJHc "

Jeímeo k plr aítlom k dodinl 903c "

Ječmen ke krm™! k dodáni ííMc "

Lneité anoeno ť I armeno myz Ilig "

SemeDo bojínku 'tlmothy) U B3Q50Q "

Semeno tctelovl

Živý dobytek:

Pěkniaf neJlepMvoli S5í5@lo
Ilnbeni ni k prostředním $35O0
Voli ke kmeni S200@45

BáTj t27'84S0
JnloTlee ti 4034 90

Telata $3 7S0ASO

Texaaeu krmeni !! t82fK%S20

Texaaiti oll r partTln tl 502360

PraaaU tfíká aejlei 819

Pmaata lebka vy braná #5 IO@5J0

Praeata hrabá $59:&ot
Ovce pfkná aJ k vybraném t3WQ40O

JehBata S3dOQS75

Jehňata láptdtit $5 70

OMAHA dne 18 Cerrence

Knnai ptlkáre 45c

Oreií Z bil Sic

Brambory ora 5c "

Vele aar tentrj y IOJ4@He

Máelo máaláren ]flc lib

Máelo tann nejlepii 14&I5C "
Máelo farm Spatné ai dobrá IŽttQIS

"
7a

KohiU _ 14®15c "

Kachny 5Q6e "
Kohouti 3&c
Krocani SQfte "

ÍOUTH OMAHA dne 16 Července

VoU ptknl U nejlepii $3t5®5 SO

KriJ Z00QSK
JaloTloe 150Q4I0

Volíka krmeni tOuQm
PraaaU aejlepii ttt4
PraaaU proetfedni k6t
PraaaU krabi tUká

aejtepH

Jeblu 35004'

KA 58AS CITY dna II Cemaca

Párnice C t-- trrdá k okdodánf (I %%mc baH

PSenicc t t tvrdá k ok dod SI aQVt
Kwaae t Wlákotdodáaf Mílh"
Karaa { S niah kok dodá! UltfkMo "
Oreett bllf kok dodáni 40O40 "
Žito í lt ok dodáni h"
Seaetiaotb) vybr IliOOaiS Utana
Sefco ipralrie Tjbt lle0ftOlT0

Ti

stane se tak ca nejdříve

— Ve čtvrtek odpoledne přišel
do hostince Markeson Bros na

dolejší N ulici H E Newman

zvláštní policista v nakládárnách

Armourových a obvinoval Chris
Markesona že um odňal revolver
Markeson to popřel avšak New-mt-

vytasiv revolver hrozil mu

že jej zastřelí nevrátí li mu odci-zeno- u

zbraň Markeson dal se

na útěk směrem ku dveřím a New-

man třikráte za ním vystřelil
avšak na štěstí ani Markeson ani

jiný z četných hostí nebyl zraněn
Newman byl zatčen ale brzy po-

tom propuštěn na svobodu Mayor

Kelly odňal mu ihned povolení k

zastávání služby zvláštního polici-

sty Newman sloužil v 25 pluku
dobrovolníků na Kubě a v hodno-

sti kaprála vrátil se s plukem do
Fort CrooK Ježto v bojích na
Kubě utrpěl vážného zranění na-

lézal se po nějaký čas v nemocnici
a po uzdravení svém propuštěn
byl čestně z vojska Později
ustanovil jej mayor Ensor polici-

stou avšak když nedostalo se mu

místa náčelníka policejního vy-

stoupil z odboru policejního a

přijal místo hlídače v závodu

— Náčelník požárního odboru
Etter a jiní členové téhož odboru

stěžují si na špatný stav viaduktu
na L ul jehož podlaha jest tak
chatrná že hasiči obávajíce se
možného neštěstí raději se mu vy
hnou O udržování viaduktu v

dobrém stavu mají pečovati dráhy
a městská rada měla by je ihned

vyzvali' íby k opravě viaduktu
bezodkladně přikročily
— Kubátovy prášky proti bo

lení hlavy jsou neomylné Jeden
prášek stačí v jednotlivém přípa- -

padě Dostanete jej za 10 ctů 4

— V sobotu večer ukončena

byla pouliční výstava za ohlušují
cího rámusu působeného troubě
nim na rohy rázné frkačky a

brkačky a vystřelováním slepých
patron Večer shromáždilo se asi

1500 osob v aréně aby se podí-

valy posledně na "hrozné'' a "su-
rové'' býčí zápasy jež po dlouhý
již čas nedaly spáti četným veleb-

níčkům a členům spolku lidskosti
Poněvadž se proslýchalo že při
tomto posledním představení pro-

vedeny měly býti "opravdové"
býčí zápasy dostavil se do města
šerif Power s několika statnými
příručími aby tomu zabránil Do

arény byli vpuštěni čtyři býci
avšak picadores a toreadores ne-

mohli příměti je nikterak k živěj-

šímu alespoň pohybu Bylo to

pravé fiasko jako celá pouliční
výstava

— V sobotu odpoledne dostali
se v salonu Groganově na 27 a Q
ul do hádky Jack Queenan za

městnaný v nakládárnách Cudahy
& Co s černochem Pompie Moo-re-

a výsledek její byl ten že

Queenan leží smrtelně snad raně

ný v nemocnici Moore pak nalézá
se za mřížemi S počátku nevší-

mal si nikdo z přítomných hádají-
cích se mužů avšak když počali
do sebe bušiti učiněn konečně

pokus rozvaděné muže od sebe
roztrhnouti V témže okamžiku
však klesl Queenan s výkřikem k

zemi Černoch dal se na útěk

aviak za nedlouho byl zatčen

když si chtěl vyzvednouti peníze
za práci v jatkách Queenan do-

praven byl nejprve do městského
vězeni když však přivolaný lékař

vyšetřil jeho rány dopraven byl
do nemocnice Nejnebezpečnější
rána zasazena mu byla nožem do
levé části těla kde nůž protkl mu

vnitřnosti Queenan potácí se

mezi životem a smrti

— V nakládárně Cudahy-h- o

zmrzačena v pondělí Lily Powers-ov- a

Táž zaměstnána byla opra-

vou mlýnku když tu někdo stroj
spustil následkem čehož ruka jt
zachycena Jeden prst musel býti
odejmut a možná že i o celou ruku

přijde

Vyslanectvo Dalai Lamy vládce

tibetského jež nedávno přijelo do
Petrohradu s důležitým poselstvím
k carovi mešká nyní v Moskvě
kdež těší se veliké pozornosti jak
pro fantastický kroj svij tak i pro
své onentálské mravy a zvyky
Vyslanectvo kteréž jménem moc

něno viaice iioetu ujistilo cara
ruského přátelstvím a mělo jej po-

žádat aby převzal protektorát
nad Tibetemdojato jest prý velice

mocí a velikostí ruské říše

Pavel M Lessar dosavadní
rada ruského vyslanectví v Londý
ně ustanoven byl vyslancem
Cíně na místo Gierse jenž přesa- -

Lzen byl do Mnichova Lessar ne
těšil se zvláštní oblibě u Angliča
nů kteříž považují jej za zásadní-
ho svého nepřítele -

V Moskvě zřízen byl státní liho
var státní skladiště a 200 státních
hostinců Pod státním kořalečným
monopolem obnáší roční příjem z

prodeje lihových nápojů až 340
000000 rublů (í 175000000 j

Itálie

KřcsťanM socialisté — Vláda italská
bude nucena pro své šachování

iminiti svou politiku —Agitace ve

prosplch odstranlnt samovathy —

Po celé Itálii budí obdiv zaklá-

dání křesťansko-sociálníc- h spolků
jichž členstvo páčí se na 10000

Spolky ty liší se velice od spolků
sociálně demoratických a unií a

dle všeho se zdá jako by vlastně
účel jich byl— sociální otázku po-

št ozovati Náhledy papežovy o

otázce sociální jsou jaksi dvojaké
Na jedné straně dává se zaměst-

navateli právo zaměstnávati koho
chce bez obmezení práva smlouvy
na druhé straně přiznává se opět
právo dělníku že opustili může

práci kdy za dobré uzná

Zajímavým pak jest že vláda
bude asi donucena k následování
sociální politiky vatikánské nebu-de-l- i

chtfti vydati v Šanc zřfzenf

monarchické Jest to alespoň pře-

svědčením předních politiků ital-

ských panujícímu dvoru králov-

skému věrně oddaných'
V městech italských zahájena

byla čilá agitace ve prospěch od-

straněni samovazby z trestního
zákonníku Panuje přesvědčení že

samovazba je horšf smrti Ze 100

odsouzených zločinců 2c samovaz-b- ě

17 spáchalo sebevraždu a 19

se zblázniloi kdežto před zavede-

ním zákona toho ze 100 k smrti

odsouzených zločinců pouze jen
22 byli popraveni

Chcete-l- i moderní pročisťovací
prostředek zkuste Chamberlain'a

Stomach aod Liver Tablets Jsou
lehce užívány a účinkuji příjemně
Cena 25 ctů Vzorek zdarma u

všech lékárníků m
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Kovářská dílna na prodej
Za příčinou úmrtí mého naaie~

la mim na prodej kovářskou díl-

nu se v Síra příslušenstvím 3x45
Koupichtiví nechf píií na

ary Imiw £!ka Xar84-- 6 W 12tt St 2£ftlcaro Cl
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